
平成21年5月18日 
 

株式会社三菱東京 UFJ 銀行 
 

 

当行行員の新型インフルエンザ感染について 

 
 
昨日、当行行員１名が新型インフルエンザに感染していることが判明いたしました。当行は、関係機関

と密に連携を取り、感染の拡大を防ぐべく、全力を挙げて取り組んでまいります。お客さまのご理解とご

協力を何卒お願い申し上げます。 

 
1. 該当者 

 
兵庫県・三宮支店の行員1名 

 
2. 本件経緯 

 
・5月16日（土）、23時頃に39度以上の発熱があり、本人が発熱相談センターに相談しました。 
・5月 17日（日）、神戸市環境保健研究所にて遺伝子検査を実施したところ、同日夜、新型インフル
エンザに感染していることが判明いたしました。 
・当該行員は、現在、神戸市立医療センター中央市民病院に入院中です。 
・なお、当該行員に直近の海外渡航歴はございません。 

 
3. 今後の対応 

 
・三宮支店・支社は、お客さまへの感染機会を極小化するため、念のために原則職員を自宅待機とさ

せて頂き、代替の要員にて営業を継続いたします。窓口数を減らす等いたしますことから、お客さ

まには近隣店へご案内させて頂く場合もございます。 
・なお、現在、三宮支店のATMコーナーは、消毒を実施のうえ、稼動しております。 

 
4. 三宮支店の営業に関するお問い合わせ 
 

  【三宮支店 代表電話】 

電話番号： 078-231-4351  受付時間：9時～17時（土日祝日を除く） 
  【コールセンター】 

電話番号： 0120-860-777 受付時間：24時間 
 

以 上 
 
 


